ESTADO DO PIAUÍ
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 076/2022

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas
atribuições, considerando a Resolução CEE-PI Nº 010/2008 e a solicitação contida no
Processo CEE/PI Nº 145D/2019,

                                              RESOLVE:

Art. 1º Designar a comissão verificadora formada pelos professores:

a) ROGÉRIO  DE  ARAÚJO  MEDEIROS,  Mestre  em  Saúde  da  Família,
Graduado em Medicina e em Enfermagem;

b) MARCOS ROCHA LUZ,  Residência  em Cirurgia  Geral  e  Graduado  em
Medicina;

 c)  LARISSA ARAÚJO FERREIRA ARAGÃO, Especialista em Psicologia da
Educação e Docência do Ensino Superior e Graduada em Pedagogia e
Ciências Biológicas;

para avaliar o Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade Estadual do Piauí-
Campus Torquato Neto, na cidade de Teresina (PI) e apresentar relatório à Comissão
de Educação Superior no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
publicação desta portaria.

                  Art. 2º - Designar ROGÉRIO DE ARAÚJO MEDEIROS para presidir os
trabalhos desta Comissão.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO” do
Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 28 de junho de 2022.

Consª Gildete Milu da Silva Sousa
                                                    Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês-  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones:
(086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail: conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br